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PBW uczci jubileuszowy rok Żeromskiego

Organizację wystaw, konkursów, lekcji bibliotecznych oraz spotkań poświęconych Stefanowi
Żeromskiemu planuje w ramach obchodów 150. rocznicy urodzin wybitnego pisarza,
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. Wydarzenia będą się odbywać w zarówno
w siedzibie głównej w Kielcach, jak i w filiach biblioteki na terenie powiatów. Ponadto dla
nauczycieli zostaną opracowane materiały metodyczne dotyczące analizy i interpretacji
utworów Żeromskiego uwzględnionych w programach szkolnych oraz zestawienia
bibliograficzne.

Większość zaplanowanych wydarzeń przypada na wrzesień i październik 2014 roku, jako że
okrągły jubileusz pisarza przypada 14 października. Jak informuje Edyta Grabowska z
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej, główna siedziba PBW w każdy czwartek
października 2014 roku będzie przeprowadzać internetowy konkurs na temat życia i
twórczości Żeromskiego. Pytania konkursowe będą umieszczane na stronie internetowej
biblioteki, a zwycięzcą każdej czwartkowej edycji będzie pierwsza osoba, która prawidłowo
odpowie na pytania. Natomiast jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego, w sierpniu, PBW
opracuje dla nauczycieli materiały metodyczne, które będzie można wykorzystać na lekcjach
języka polskiego. Każda filia PBW przygotuje zestawienie bibliograficzne sporządzone w
oparciu o posiadane zbiory.

Filia w Busku-Zdroju w październiku pokaże wystawę pt. „Żeromski”, a także zorganizuje
spotkanie dla uczniów szkół średnich z Teresą Romańską-Faściszewską, autorką książki
„Oleśnica”, która nawiązuje do „Dzienników” Żeromskiego. W jędrzejowskiej filii PBW
zostanie otwarta wystawa „Żeromski i Kielecczyzna” oraz odbędą się lekcje biblioteczne pod
tym samym hasłem dla uczniów liceów ogólnokształcących. Filia konecka w pracę nad
zestawieniem bibliograficznym „Stefan Żeromski” włączy uczniów liceum
ogólnokształcącego. Filia opatowska przygotuje wystawę „Stefan Żeromski. W 150. rocznicę
urodzin”, a ostrowiecka – wystawę zatytułowaną „Stefan Żeromski – sumieniem narodu”. Na
ten sam temat odbędą się w Ostrowcu Świętokrzyskim lekcje biblioteczne dla
gimnazjalistów. Filia w Sandomierzu również planuje wystawę poświęconą Żeromskiemu, a
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także wykład dr Renaty Stawowy. W Starachowicach odbędzie się konkurs dla młodzieży
szkół średnich, będzie otwarta wystawa „Żeromski”. Z myślą o lekcjach języka polskiego w
szkołach średnich zostanie również przez pracowników filii przygotowana multimedialna
prezentacja poświęcona życiu i twórczości pisarza. Filia staszowska otworzy wystawę
„Spotkanie z Żeromskim”, a filia włoszczowska – wystawę pt. „Stefan Żeromski – życie i
dzieło”. Młodzież z Włoszczowy będzie również uczestniczyć w spotkaniu, którego tematem
będzie młodość Stefana Żeromskiego.


